•
Estado do Pará

Município de Barcarena
Prefeitura Municipal de Barcarena

-~
P A E f E 1T U R A D E

BARCARENA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRA ÃO E TESOURO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 003/2018

No dia ~1 de abril de 2018, o Município de Barcarena, com sede na Av. Cronge da Silveira, nº . 438,

Bairro Centro, CEP: 68.445-000 - Barcarena/PA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO, CULTURA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEMED, representada por sua

Secretária Municipal, a Sra. IVANA RAMOS DO NASCIMENTO, portadora do RG nº. 135263

SEGUP/AP e CPF nº. 293.084.292-04, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº

10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 0858/2013-GPMB, de 19.03.2013, Decreto

Municipal nº. 0859/2013-GPMB, de 19.03.2013 e demais normas legais aplicáveis, em face da

classificação da proposta apresentada no PREGÃO PRESENCIAL 9-015/2018, RESOLVE registrar os

preços ofertados pela empresa:

1) G. R. S. EIRELLI - EPP, com sede na Av. Presidente Vargas, nº 3885 -Anexo A- BR 316 - Bairro

lanetama, CEP: 68.743-055, na cidade de Castanhal/PA, inscrita no CNPJ sob o nº 12.337.222/0001-

83, por intermédio de seu representante legal , o Sr. GABRIEL RAMOS DA SILVA, portador do RG nº.

5067272 PC/PA e do CPF nº 846.062.152-91 , conforme quadro abaixo:

GÊNEROS ALIMENTICIOS PARA MERENDA ESCOLAR
DESCRIÇÃO (ESPECIFICAÇÃO VALOR

VA\.ORTOTAL , ITEM UNO QUANT UNITÁRIO
ncNICA) (R$) ~-- ~-;... (R$)

rrENS 01 A 20 - COTA AMPLIADA 75%
ACHOCOLATADO EM PO, embalagem de
500g, sem danos, sem sujidades, sem

2 violaçao. Validade não inferior a 180 dias da Pct. 18.000 2,39 43.020,00 data entrega.

Marca: PORTO FINO
TOTA COTA AMPLIADA: R$ 43.020,00 (quarenta e três mil vinte reais).

ITENS 21 A 40 - COTA RESERVADA 25%
ACHOCOLATADO EM PO, embalagem de
500g, sem danos, sem sujidades, sem

22 violaçao. Validade não inferior a 180 dias da Pct. 6.000 2,39 14.340,00 data entrega.

Marca: PORTO FINO
TOTA COTA AMPLIADA: R$ 14.340,00 (quatorze mil trezentos e quarenta reais.

ITENS 41 A 56 - cor A EXCLUSIVA
EXTRATO DE TOMATE, embalagem
apropriada de 300G, sem danos, sem

45 violação, sem sujidades. Validade não Und. 5.000 1,48 7.400,00 inferior a 90 dias da data de entrega.
1

Marca: PREDILECTA
suco CONCENTRADO DE FRUTAS, r SABORES: ACEROLA, em embalagem
apropriada de 500ml, sem danos, sem

53 violação, sem sujidades. Validade não Und. 250 3,59 897,50
inferior a 90 dias da data de entrega

Marca: PALMEIRON
TOTAL COTA EXCLUSIVA: R$ 8.297,50 (oito mil duzentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos).
TOTAL GERAL ITENS 2, 22, 45 E 53 (R$):

Pág.1 de 2

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

65.657,50

Av. Cronge da Silveira, 438 - centro
CEP: 68.445-000 - Barcarena-P~
E-mail : cplpmb20l3@gmail.com

Estado do Pará
Município de Barcarena

Prefeitura Municipal de Barcarena
~
PR E f E I TU" l D E

BARCARENA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRA ÃO E TESOURO
Este Registro de Preços tem vigência de 1 (um) ano contado da data da sua assinatura, tendo início e

vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

As especificações técnicas constantes do Edital do Pregão Presencial nº 9-015/2018 e seus anexos

integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

A presente Ata , após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Município de

Barcarena e da(s) Empresas(s) Beneficiária(s) do Registro.

Barcarena - PA,~ d

SECRETARIA MUNI

. ~dr~~
G. R. S. EIRELLI - EPP

GABRIEL RAMOS DA SILVA

Pág. 2 de 2

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
Av. Cronge da Silveira, 438 - centro
CEP: 68.445-000 - Barcarena-PA
E-mail : cplpmb20131í,,gmail.co111

		2018-05-28T15:24:35-0300